ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КАНАШ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

18.03.2021 г. 7/7 №

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

    18.03.2021 г. № 7/7

О прогнозном плане (Программе) приватизации
муниципального имущества на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", ст. 50 Устава муниципального образования Канашский район, Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Канашского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Канашского района от 22.12.2010 № 3/1, Собрание депутатов Канашского района решило:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Канашского района Чувашской Республики на 2021 год.

2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам Собрания депутатов Канашского района.
        3.    Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Канашского района - Председатель

Собрания депутатов                                                                                                   С.А. Шерне
Утвержден
решением Собрания депутатов
Канашского района
от 18.03.2021 г. № 7/7
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2021 год

Раздел I

Цели и задачи приватизации муниципального

имущества Канашского района

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества на 2021 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Программой социально-экономического развития Канашского района Чувашской Республики на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Канашского района от 25.08.2020 г. № 392 и Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Канашского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Канашского района от 22.12.2010  № 3/1.

Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация в 2021 году направлена на решение следующих задач:

    - приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение государственных функций и полномочий  Канашского района;

    - обеспечение поэтапного сокращения имущества муниципальной собственности.

    - формирование доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета Канашского района.

Раздел II

2.1. В целях эффективного использования муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне Канашского района Чувашской Республики и не используемого в процессе хозяйственной деятельности, планируется приватизация соответствующих объектов недвижимости.
           Перечень объектов недвижимости муниципальной собственности Канашского района, планируемых к приватизации  в 2021 году

	№

п/п
	Наименование объекта местонахождение, назначение

	Общая

площадь объекта недвижимости,

кв. метров

	Срок приватизации

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое здание, котельная, общей площадью 177,3 кв.м., кадастровый номер 21:11:240201:1954, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, д. Малые Бикшихи, ул.Канашская, д. 79 с земельным участком под объектом.
	177,3
	3 кв.

	2
	Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «БТИ Канашского района» (далее - Общество), составляющая 76 % от уставного капитала Общества
	-
	3 кв.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов Канашского района «О Прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Канашского района Чувашской Республики на 2021 год».
В соответствии с Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Канашского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Канашского района от 22.12.2010  № 3/1, утверждение Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества относится к компетенции Собрания депутатов Канашского района.

В 2021 году ожидается поступления от продажи объекта, находящихся в муниципальной собственности в размере 2000 000 рублей.
Принимаемое решение не приведет к отрицательным социально-экономическим последствиям для жителей Канашского района и юридических лиц.